
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원과 21,287,350 20,953,012 334,338

도 1,807,912 1,708,432 99,480

시 19,479,438 19,244,580 234,858

명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육) 19,698,437 19,384,484 313,953

도 1,807,912 1,708,432 99,480

시 17,890,525 17,676,052 214,473

교육기반 조성 9,327,471 9,306,887 20,584

도 7,900 0 7,900

시 9,319,571 9,306,887 12,684

초·중·고교 교육지원 9,055,182 9,045,402 9,780

도 7,900 0 7,900

시 9,047,282 9,045,402 1,880

201 일반운영비 10,720 12,020 △1,300

01 사무관리비 10,720 12,020 △1,300

○ 일반수용비 2,720 4,020 △1,300

ㅇ 각종 자료발간 용지[예산절감]

1,100 2,400 △1,300경정 1,100,000원

202 여비 9,990 11,100 △1,110

01 국내여비 9,990 11,100 △1,110

○ 타 지자체 우수학교 및 선진지 견학[예산절

감] 1,950 3,060 △1,110경정 1,950,000원

203 업무추진비 830 6,300 △5,470

03 시책추진업무추진비 830 6,300 △5,470

○ 교육지원, 문화예술, 도서관 업무추진[지역

경제과로 이관] 830 6,300 △5,470경정 830,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

09 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

○ 교육관련 행사 참석자 실비 보상[예산절감]

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 제5회 청소년 해양로봇페스티벌 지원

10,000 0 10,00020,000,000원 * 50%

308 자치단체등이전 9,007,900 9,000,000 7,900

도 7,900 0 7,900

시 9,000,000 9,000,000 0

08 교육기관에대한보조 9,007,900 9,000,000 7,900

○ 농어촌 지역 중심고 육성지원(화양고)

7,900 0 7,9007,900,000원 * 1식

도 7,900 0 7,900

여수학숙 운영 126,893 120,105 6,788

201 일반운영비 65,000 55,000 10,000

02 공공운영비 50,000 40,000 10,000



부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설장비유지비 20,000 10,000 10,000

ㅇ 여수학숙 시설물 유지 관리

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

202 여비 3,708 4,120 △412

01 국내여비 3,708 4,120 △412

○ 여수학숙관장 업무추진 여비[예산절감]

1,836 2,040 △204

○ 여수학숙관리 및 지도점검 여비[예산절감]

1,224 1,360 △136

○ 국비예산 확보 활동 및 자료수집 추진 여비[

예산절감] 648 720 △72

경정 1,836,000원

경정 1,224,000원

경정 648,000원

405 자산취득비 800 3,600 △2,800

01 자산및물품취득비 800 3,600 △2,800

○ 여수학숙 학생 휴게실(2개소) 집기 구입 0 2,800 △2,800

ㅇ 의자[예산절감] 0 1,400 △1,400

ㅇ TV(32인치)[예산절감] 0 1,400 △1,400

경정 0원

경정 0원

명문고등학교 설립 지원 26,582 21,580 5,002

201 일반운영비 10,728 11,920 △1,192

01 사무관리비 10,728 11,920 △1,192

○ 일반수용비 10,728 11,920 △1,192

ㅇ 명문고 설립 홍보물 제작[예산절감]

8,808 10,000 △1,192경정 8,808,000원

202 여비 5,724 3,960 1,764

01 국내여비 5,724 3,960 1,764

○ 명문고 설립을 위한 선진지 벤치마킹 및 전

남도교육청 업무협의[예산절감] 1,644 2,040 △396

○ 명문고 설립 업무 추진 4,080 1,920 2,160

경정 1,644,000원

경정 4,080,000원

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○ 교육특구 조성 및 명문고 설립 업무 추진

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,130 5,700 △570

09 행사실비보상금 5,130 5,700 △570

○ 사립외고 설립 및 여수교육개혁을 위한 민간

T/F팀 선진지 벤치마킹[예산절감]

2,490 3,060 △570경정 2,490,000원

전남대학교 발전방안 정책연구 48,814 49,800 △986

207 연구개발비 18,814 19,800 △986

01 연구용역비 18,814 19,800 △986

○ 전남대학교 통합관련 성과 분석[예산절감]

18,814 19,800 △986경정 18,814,000원



부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 학교 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교 급식 지원 10,370,966 10,077,597 293,369

도 1,800,012 1,708,432 91,580

시 8,570,954 8,369,165 201,789

친환경 농산물 식재료 지원 6,055,083 5,761,714 293,369

도 1,800,012 1,708,432 91,580

시 4,255,071 4,053,282 201,789

201 일반운영비 55,325 53,500 1,825

도 3,772 0 3,772

시 51,553 53,500 △1,947

01 사무관리비 55,325 53,500 1,825

○ 일반수용비 40,925 37,500 3,425

ㅇ 학교급식 친환경농산물 안전성 검사비 지

원 12,575 0 12,575251,500원 * 50건

도 3,772 0 3,772

시 8,803 0 8,803

ㅇ 학교급식 관계자 교육교재 및 홍보물 제작 1,350 1,500 △150

－ 리후릿[예산절감] 1,350 1,500 △150

ㅇ 학교 급식 친환경농산물 식재료 잔류농약

검사 수수료[예산절감] 27,000 36,000 △9,000

○ 운영수당 14,400 16,000 △1,600

ㅇ 친환경 무상급식 지원 심의위원회 운영 수

당[예산절감] 5,760 6,400 △640

ㅇ 친환경 학교급식지원 실무협의위원회 운영

수당[예산절감] 8,640 9,600 △960

경정 1,350,000원

경정 27,000,000원

경정 5,760,000원

경정 8,640,000원

202 여비 7,866 8,740 △874

01 국내여비 7,866 8,740 △874

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업 지

도 점검[예산절감] 1,286 2,160 △874경정 1,286,000원

301 일반보상금 4,425 4,650 △225

09 행사실비보상금 2,025 2,250 △225

○ 친환경농업 실천농가, 급식관계자 교육 및

선진지 견학 참석자 실비 보상[예산절감]

2,025 2,250 △225경정 2,025,000원

308 자치단체등이전 5,982,467 5,694,824 287,643

도 1,794,740 1,708,432 86,308

시 4,187,727 3,986,392 201,335

08 교육기관에대한보조 5,982,467 5,694,824 287,643

○ 학교급식 친환경농산물 식재료비 지원

5,982,467 5,694,824 287,643경정 5,982,467,000원

도 1,794,740 1,708,432 86,308

시 4,187,727 3,986,392 201,335

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000



부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 학교 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학교급식 친환경농산물 잔류농약 간이검사기

구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1대

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육) 1,327,576 1,378,946 △51,370

평생학습도시 조성 569,053 594,695 △25,642

평생학습 프로그램 운영 287,053 312,695 △25,642

201 일반운영비 166,138 187,820 △21,682

01 사무관리비 147,138 168,820 △21,682

○ 일반수용비 42,818 60,300 △17,482

ㅇ 여수 아카데미 시민교양강좌 운영(정기) 9,988 18,000 △8,012

－ 강의교재 제작[예산절감]

988 4,000 △3,012

－ DVD 촬영 및 제작[예산절감]

1,000 3,000 △2,000

－ 홍보 전단지 제작[예산절감]

500 3,500 △3,000

ㅇ 여수학 운영 3,600 5,120 △1,520

－ 교재 제작[예산절감] 1,680 3,200 △1,520

ㅇ 지혜나눔학교 운영 400 2,400 △2,000

－ 학습재료 구입[예산절감] 0 2,000 △2,000

ㅇ 행복학습센터 운영 10,300 13,800 △3,500

－ 학습매니저 수당[예산절감]

10,000 12,000 △2,000

－ 센터 사무용품 구입비[예산절감]

0 1,500 △1,500

ㅇ 평생교육지도자 양성과정 운영 2,070 2,520 △450

－ 교재인쇄비[예산절감]

1,350 1,800 △450

ㅇ 평생학습 프로그램 운영 소식지 발간[예산

절감] 10,000 12,000 △2,000

○ 운영수당 99,720 102,920 △3,200

ㅇ 행복학습센터 운영 26,800 28,800 △2,000

－ 강사수당[예산절감] 26,800 28,800 △2,000

ㅇ 평생교육 실무협의회 회의참석 수당[예산

절감] 3,000 4,200 △1,200

○ 임차료 4,600 5,600 △1,000

ㅇ 찾아가는 여수이야기 교실 운영 버스 임차

[예산절감] 2,200 3,200 △1,000

경정 988,000원

경정 1,000,000원

경정 500,000원

경정 1,680,000원

경정 0원

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 1,350,000원

경정 10,000,000원

경정 26,800,000원

경정 3,000,000원

경정 2,200,000원

202 여비 8,635 9,595 △960

01 국내여비 8,635 9,595 △960

○ 평생학습프로그램 운영 및 관리 감독[예산절

감] 1,960 2,200 △240

○ 전국 평생학습도시협의회의 참석 및 우수프

로그램 벤치마킹[예산절감] 1,800 2,040 △240

경정 1,960,000원

경정 1,800,000원



부서: 교육지원과

정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국가 평생교육진흥원 연찬회, 세미나 참석[

예산절감] 2,820 3,060 △240

○ IAEC(국제교육도시연합) 회의 및 세미나 참

석[예산절감] 1,290 1,530 △240

경정 2,820,000원

경정 1,290,000원

301 일반보상금 3,280 4,280 △1,000

09 행사실비보상금 3,280 4,280 △1,000

○ 평생학습 관련 행사 참석 실비 보상[예산절

감] 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

401 시설비및부대비 6,000 8,000 △2,000

04 행사관련시설비 6,000 8,000 △2,000

○ 제4회 대한민국 평생학습 박람회 부스 설치[

예산절감] 6,000 8,000 △2,000경정 6,000,000원

국제화 교육특구 조성 758,523 784,251 △25,728

국제화 외국어교육 운영 177,265 186,030 △8,765

201 일반운영비 145,272 153,260 △7,988

01 사무관리비 141,672 149,260 △7,588

○ 일반수용비 2,250 2,500 △250

ㅇ 시민 외국어 교육 운영 기자재 구입[예산

절감] 2,250 2,500 △250

○ 운영수당 139,422 146,760 △7,338

ㅇ 시민 외국어교육 강사 수당(주간반)[예산

절감] 122,022 129,360 △7,338

경정 2,250,000원

경정 122,022,000원

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

○ 시민 기초 외국어교육 강사 역량강화 워크숍

[예산절감] 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

202 여비 6,093 6,770 △677

01 국내여비 6,093 6,770 △677

○ 시민 외국어교육 현지 지도[예산절감]

523 1,200 △677경정 523,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○ 시민 외국어교육강사 간담회참석 실비보상[

예산절감] 900 1,000 △100경정 900,000원

사이버 외국어 학습센터 운영 581,258 598,221 △16,963

201 일반운영비 200,670 217,300 △16,630

01 사무관리비 149,670 166,300 △16,630

○ 일반수용비 4,320 4,800 △480

ㅇ 사이버 외국어학습센터 운영[예산절감]

4,320 4,800 △480

○ 운영수당 1,350 1,500 △150

ㅇ 사이버 외국어학습센터 민간위탁 위탁운영

제안서 평가위원회 심사 수당[예산절감]

1,350 1,500 △150

경정 4,320,000원

경정 1,350,000원



부서: 교육지원과

정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 국제화 교육특구 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임차료 144,000 160,000 △16,000

ㅇ 외국어 학습콘텐츠 사용료[예산절감]

144,000 160,000 △16,000경정 144,000,000원

202 여비 2,349 2,610 △261

01 국내여비 2,349 2,610 △261

○ 사이버외국어학습시스템 운영 벤치마킹[예산

절감] 1,269 1,530 △261경정 1,269,000원

301 일반보상금 648 720 △72

09 행사실비보상금 648 720 △72

○ 원어민 강사 간담회 실비 보상[예산절감]

648 720 △72경정 648,000원

행정운영경비(교육지원과)(기타/기타) 179,313 189,582 △10,269

기본경비 83,019 93,288 △10,269

기본경비 83,019 93,288 △10,269

201 일반운영비 56,353 63,710 △7,357

01 사무관리비 56,353 63,710 △7,357

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

30,580 37,937 △7,357경정 30,580,000원

202 여비 22,427 24,919 △2,492

01 국내여비 22,427 24,919 △2,492

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

22,427 24,919 △2,492경정 22,427,000원

203 업무추진비 4,239 4,659 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○ 교육지원과(정원 17명)[예산절감]

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(교육지원과)(교육/평생ㆍ직업교육) 82,024 0 82,024

보전지출 82,024 0 82,024

보전지출 82,024 0 82,024

802 반환금기타 82,024 0 82,024

01 국고보조금반환금 37,767 0 37,767

○ 2014년 맞춤형 산업인력 양성 사업 37,767 0 37,767

ㅇ 사용잔액 37,715 0 37,715

ㅇ 이자반납금 52 0 52

37,715,000원 * 1식

52,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,257 0 44,257

○ 2014년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 사용잔액 44,257 0 44,25744,257,000원 * 1식




